
UCHWAŁA NR XLII/377/2022 
RADY GMINY RYCZYWÓŁ 

z dnia 2 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu dla strażaków ratowników 
ochotniczych straży pożarnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w zw. z art. 40 ust. 1 i 2 
pkt 3 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 15 ust. 2 ustawy o ochotniczych 
strażach pożarnych z dnia 17 grudnia 2021 r. (Dz. U. poz. 2490 ze zm.), Rada 
Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się ekwiwalenty dla strażaków ratowników ochotniczych straży 
pożarnych w następujących wysokościach: 

-  za uczestnictwo w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej - 18,00 zł za 
każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży 
pożarnej,  

-  za uczestnictwo w szkoleniu lub ćwiczeniu - 10,00 zł za każdą rozpoczętą 
godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej.  

§ 2. Wypłata ekwiwalentu nastąpi po przedłożeniu imiennego wykazu 
strażaków ratowników biorących udział w działaniu ratowniczym, akcji 
ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, zatwierdzonego przez Gminnego 
Komendanta Ochotniczej Straży Pożarnej. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXVII/336/2022 Rady Gminy Ryczywół z dnia 
20 maja 2022 roku w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu dla strażaków 
ratowników ochotniczych straży pożarnych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ryczywół. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku i podlega 
opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABE227A9-E0EE-4584-BE5F-F4F52C989906. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z rosnącą płacą minimalną Rada Gminy Ryczywół postanowiła 
podnieść ekwiwalent dla strażaków ratowników OSP o 20% z dniem 1 stycznia 
2023 roku. 

Ustawa o ochotniczych strażach pożarnych z dnia 17 grudnia 2021 roku 
nakłada na Rady Gmin obowiązek ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego 
(nie rzadziej niż co 2 lata) dla strażaków ratowników ochotniczych straży 
pożarnych za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 
ćwiczeniu. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego nie może przekraczać 1/175 
przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej 
Polskiej "Monitor Polski" na podstawie art 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 
1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 504 ze zm.) przed dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego, 
naliczanego za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki 
ochotniczej straży pożarnej. Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały jest 
uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABE227A9-E0EE-4584-BE5F-F4F52C989906. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



